
Moravičany
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Mohelnice GPS souřadnice: 49.756934N, 16.960427E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 1 215 ha

Počet obyvatel: 1 320 PSČ: 789 82

Adresa URL: www.obec-moravicany.cz

Historie obce Moravičany
 
Území je osídleno nepřetržitě již od poloviny prvního tisíciletí a zdejší mohylové kmeny daly jméno i
nedaleké Mohelnici. První písemná zmínka o Moravičanech je z roku 1249 . Výčet následných majitelů
je velmi pestrý a složitý až do roku 1381, kdy litomyšlský biskup Albert ze Šternberka daroval zdejší ves spolu s
dalšími řádu kartuziánů, kteří zůstali pány obce až do roku 1782. Tehdy byl řád zrušen a
Moravičany se staly součástí doubravického panství. Po třicetileté válce byla celá obec prakticky
zpustošena, ale z roku 1679 jsou již záznamy o zdejší škole. V roce 1845 byla zprovozněna železniční trať
Olomouc - Praha, procházející katastrem obce.
Z Moravičan pochází archeolog a přírodovědec František Pluskal-Moravičanský (1811 - 1901), ornitolog
Josef Talský (1836 - 1907) a malíř Karel Jílek (1896 - 1983).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1498/moravicany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:11:02


